Решение
муниципального совета по образованию в городе Югорске

[bookmark: _GoBack]12 октября 2018 года                                                                                                   г. Югорск

Председатель: Клыкова Анита Георгиевна
Присутствовали: члены муниципального совета по образованию в городе Югорске.

1. О реализации персонифицированного финансирования в дополнительном образовании (далее – ПФДО): состояние,  проблемы, перспективы развития.
Кашлачева Наталья Олеговна, начальник отдела воспитания, дополнительного образования и обеспечение безопасности детей

Решили:
1. Принять представленную информацию к сведению.
2. Рекомендовать МБУ ДО «Детско – юношеский центр «Прометей» пересмотреть перечень  и содержание образовательных программ в плане привлекательности для потребителей.
3. Управлению образования рассмотреть возможность увеличения финансирования в рамках ПФДО.

2.  Результаты государственной (итоговой) аттестации.
Стукалова Людмила Александровна, начальник отдела оценки качества и общего образования детей

Решили:
1. Принять представленную информацию к сведению, одобрить деятельность Управления образования по организации и проведению государственной итоговой аттестации в 2018 году.
2. Рекомендовать Управлению образования:
2.1.  Сформировать план мероприятий по подготовке к ГИА в 2018-2019 учебном году в срок до 20.10.2018 и обеспечить его реализацию в полном объеме.
2.2. Усилить информирование участников ЕГЭ и их родителей по вопросам проведения ГИА в 2019 году.
2.3. Информацию об итогах проведения ГИА 2018 довести до сведения родительской общественности через проведение родительских собраний.
2.4. Представить на очередном заседании муниципального совета информацию о распределении выпускников 9-х классов и результатах поступления выпускников 11-х классов.